
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 5 회 일반회계 섬발전진흥과

섬발전진흥과 127,485,208 118,164,071 9,321,137

국 30,229,890 31,022,570 △792,680

균 24,503,200 24,003,200 500,000

특 940,000 400,000 540,000

도 12,096,872 12,038,788 58,084

군 59,715,246 50,699,513 9,015,733

섬종합개발 34,920,166 36,175,031 △1,254,865

균 17,175,000 17,175,000 0

특 940,000 400,000 540,000

도 360,000 200,000 160,000

군 16,445,166 18,400,031 △1,954,865

섬진흥 34,920,166 36,175,031 △1,254,865

균 17,175,000 17,175,000 0

특 940,000 400,000 540,000

도 360,000 200,000 160,000

군 16,445,166 18,400,031 △1,954,865

도서개발 4,866,374 5,721,239 △854,865

401 시설비및부대비 4,632,022 5,486,887 △854,865

01 시설비 4,632,022 5,486,887 △854,865

1)도초 동소우이도 가드레일 설치사업

50,000 0 50,000

1)자은 분계해수욕장 주차장 토지 매입비

0 100,000 △100,000

1)흑산 만재도 경관 산책로 정비사업 0 34,865 △34,865

1)암태 추포 진입도로 및 배수로 정비사업

0 500,000 △500,000

1)안좌 퍼플섬 주차장 토지 매입비

20,000 100,000 △80,000

1)미사용 대합실 및 부지 매입비 0 160,000 △160,000

1)증도 병풍바위 주변 정비사업 토지보상비

0 30,000 △30,000

50,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 0원

성장촉진지역개발(보조) 26,787,517 27,887,517 △1,100,000

균 17,175,000 17,175,000 0

군 9,612,517 10,712,517 △1,100,000

401 시설비및부대비 26,787,517 27,887,517 △1,100,000

균 17,175,000 17,175,000 0

군 9,612,517 10,712,517 △1,100,000

01 시설비 26,725,500 27,825,500 △1,100,000

1)안좌 진입도로 및 배수로 정비사업[관급자재

환수금] 13,332 0 13,332

1)지도읍 천사섬 서예교실 간판 제작설치

5,510 0 5,510

1)지도 죽곡안길포장 10,000 0 10,000

1)지도 적동옹벽공사 20,000 0 20,000

13,331,240원

5,510,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지도 참도옹벽공사 20,000 0 20,000

1)지도 안마동배수로개선 20,000 0 20,000

1)지도 지신개 물양장 확장공사 15,000 0 15,000

1)지도 다목적회관 비가림시설 보수

20,000 0 20,000

1)지도 감정마을 안길 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)지도 효지마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)지도 제일교회 옹벽설치공사 20,000 0 20,000

1)지도 광정리 위험지구 구조물 설치사업

9,800 0 9,800

1)지도 송항마을 안길 배수로 설치사업

9,900 0 9,900

1)지도 광정마을 붕괴 위험지구 구조물 설치사

업 9,500 0 9,500

1)지도 원달마을 배수로 긴급 정비사업

20,000 0 20,000

1)지도 원달마을 안길 축대 보강공사

10,000 0 10,000

1)지도~병풍간 기항지 정비사업

160,000 0 160,000

1)지도 읍내 축구장 탈의실 설치사업

15,000 0 15,000

1)지도 행복지역아동센터 조리실 확장사업

35,000 0 35,000

1)지도 송도 철부잔교 도교보수 공사

35,000 0 35,000

1)지도 자율방범대 사무실 설치공사

50,000 0 50,000

1)지도 금출마을 배수로 긴급정비사업

50,000 0 50,000

1)지도 지신개 물양장 확장사업(매립)

55,000 0 55,000

1)지도 행복지역역아동센터 조리실 확장사업(추

가분) 20,000 0 20,000

1)압해 신장1리(원신장마을) 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

1)압해 복룡2리(신대마을) 배수로 설치 공사

20,000 0 20,000

1)압해 추섬 진입도로 개선사업 58,260 0 58,260

1)압해 대천리 마을 안길 정비사업

30,000 0 30,000

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

9,800,000D원

9,900,000D원

9,500,000D원

20,000,000원

10,000,000원

160,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

55,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

58,260,000원

30,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 대천1리(개오지마을) 마을 배수로 정비

25,000 0 25,000

1)압해 매화리 유해동물 방제기 설치사업

20,000 0 20,000

1)압해 동서리 도로 정비사업 10,000 0 10,000

1)압해 가룡3리(하룡마을) 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)압해 대천1리(개오지마을) 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)압해 매화4리(마산마을) 선착장 주변 정비사

업 20,000 0 20,000

1)압해 대천2리(대벌마을) 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)압해대교 1004 조형물 긴급 보수 사업

27,600 0 27,600

1)압해대교 1004 조형물 긴급 도장공사

13,300 0 13,300

1)압해 매화분교 리모델링 사업

160,000 0 160,000

1)압해 매화리 옹벽설치공사 10,000 0 10,000

1)압해 분매리 도로 사리부설 사업

20,000 0 20,000

1)압해 신장리 진입도로 개선사업 분할측량

1,331 0 1,331

1)신안군 공립요양병원 주변 정비사업

15,000 0 15,000

1)압해 마산선착장 화장실 정비사업

20,000 0 20,000

1)증도 화도마을 둘레길 정비사업

20,000 0 20,000

1)증도 화도 공동작업장 개설사업

20,000 0 20,000

1)증도 증북경로당 창고 리모델링공사

20,000 0 20,000

1)순례자의 섬 기점소악도 산림 위험 시설 정비

공사 160,000 0 160,000

1)증도 기점마을 안길 배수로 공사

20,000 0 20,000

1)증도 화도 홍도화 숲길 조성공사 등기이전수

수료 518 0 518

1)증도 소악도 낙도어업인 안전쉼터

100,000 0 100,000

1)증동리 배수로 개선사업 20,000 0 20,000

25,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

27,600,000원

13,300,000원

160,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

1,331,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

160,000,000원

20,000,000원

518,000원

100,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)증도 설레미체험장 보수공사 10,000 0 10,000

1)증도 마을 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

1)증도 광암 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

1)증도 증서마을 배수로 설치사업

30,000 0 30,000

1)증도 병풍바위 주변 정비사업 11,740 0 11,740

1)증도 미세먼지 차단숩 조성 추진에 따른 분할

측량 및 경계복원 측량 수수료 8,748 0 8,748

1)증도면 화도 꽃섬 추진에 따른 분할측량 및

경계복원 측량 수수료 8,383 0 8,383

1)증도 미세먼지 차단숲 정비사업

79,893 0 79,893

1)매그놀리아 가든 정비사업 83,000 0 83,000

1)증도면사무소 응급복구 공사 15,000 0 15,000

1)증도 병풍마을 안길 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)증도 화도 사리부설 사업 20,000 0 20,000

1)증도 맨드라미마을 채색 용역 43,000 0 43,000

1)증도 병풍도 주요도로 및 관리사무소 주변정

비사업 20,000 0 20,000

1)증도 병풍도 특산물 판매장 이설사업

4,000 0 4,000

1)증도 광암주차장 주변 정비사업

15,000 0 15,000

1)증도 증북마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)증도 증동마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)증도 병풍도 마을안길 확장공사 분할측량

1,155 0 1,155

1)임자 부동 지방상수도 상수원 준설사업

40,000 0 40,000

1)임자 진리 농배수로 사업 20,000 0 20,000

1)임자 전장포 삼봉해안도로 보수

20,000 0 20,000

1)임자 전장포 파라펫설치 20,000 0 20,000

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

11,740,000원

8,748,000원

8,383,000원

79,893,000원

83,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

43,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,155,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자 장동마을안길 확포장 10,000 0 10,000

1)임자 대광 국민관광지 정비사업

90,000 0 90,000

1)대광국민관광지 차량통제 장치 설치공사

57,000 0 57,000

1)임자 튤립공원 관수시스템 확충사업

10,000 0 10,000

1)임자 홍매화공원 관수시스템 확충사업

30,000 0 30,000

1)임자 홍매화공원 주차장 및 진입공원 조성사

업 30,000 0 30,000

1)임자 홍매화공원 조성지 정비 사업

30,000 0 30,000

1)임자 수도마을 안길 배수로 보수

15,000 0 15,000

1)임자 교동마을 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

1)임자 하우리 긴급정비 사업 9,800 0 9,800

1)임자 복지센터 시설정비 12,000 0 12,000

1)자은 면전 마을진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)자은 외기마을 안길 보강시설공사

20,000 0 20,000

1)자은 장고마을 농로포장 공사 20,000 0 20,000

1)자은 신흥마을 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)자은 분계마을 안길 보강시설공사

20,000 0 20,000

1)지방도 805호선 확장공사(자은) 편입토지 보

상 20,400 0 20,400

1)자은 고장 마을 진입로 가드레일 설치

20,000 0 20,000

1)자은 송산~유각간 노견 확장공사 실시설계용

역 50,000 0 50,000

1)자은 둔장마을 정비사업 55,000 0 55,000

1)자은 면전~백산간 해상목교 정밀안전점검 용

역 22,000 0 22,000

1)자은 둔장마을 무한의다리 출구 도로 확포장

사업 10,000 0 10,000

10,000,000원

90,000,000원

57,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

9,800,000원

12,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,400,000원

20,000,000원

50,000,000원

55,000,000원

22,000,000원

10,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)자은 둔장마을 무한의다리 도로 확포장 사업

5,000 0 5,000

1)자은 신성마을 포강 준설 사업

10,000 0 10,000

1)자은 노루목 주민쉼터 설치사업

15,000 0 15,000

1)자은 와우마을 배수로 준설 15,000 0 15,000

1)자은 마리포사 게스트하우스 정비사업

' 100,000 0 100,000

1)비금 구기마을 진입로 확포장 35,000 0 35,000

1)비금 내포마을 안길보강 30,000 0 30,000

1)비금면 덕대마을 환경(습지) 정비사업

390,000 0 390,000

1)비금 신촌마을 안길 포장 10,000 0 10,000

1)비금 서산마을 공동주차장 신설 및 배수로 정

비 25,000 0 25,000

1)비금 월포마을 배수로 정비 10,000 0 10,000

1)비금 수도마을 공동 다용도 야적장 신설

20,000 0 20,000

1)비금 당두마을 도로 확포장 15,000 0 15,000

1)비금 내포마을 안길 배수로 정비

40,000 0 40,000

1)비금 덕대마을 영농부지(비옥토)조성사업

100,000 0 100,000

1)비금 임리마을 안길 응급복구 사업

10,000 0 10,000

1)비금 원평마을 안길 포장공사 4,000 0 4,000

1)비금 고도마을 배수로 맨홀공사

10,000 0 10,000

1)비금 용호마을 배수로 정비공사

11,000 0 11,000

1)비금 대두마을 안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 고란리 마을안길 정비사업

50,000 0 50,000

1)도초 외남리 염전 진입로로 정비사업

50,000 0 50,000

1)도초 춘경마을 진입도로 확장 20,000 0 20,000

1)도초 매실리 염전 배수로 정비

20,000 0 20,000

5,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

390,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

11,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 조진리 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)도초 만년리 마을안길 확장 20,000 0 20,000

1)도초 만년리 주민편의시설 설치

20,000 0 20,000

1)도초 자산어보 진입로 정비 50,000 0 50,000

1)도초 외남상리 마을회관 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 용동마을 마을회관 정비사업

30,000 0 30,000

1)도초 매실마을 진입도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 발매리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 이곡상리 육묘장 주변포장 사업

20,000 0 20,000

1)도초 고란 마을안길 확장 및 개거

20,000 0 20,000

1)도초 신촌 마을안길 정비 20,000 0 20,000

1)도초 죽련저수지 앞 도로정비 20,000 0 20,000

1)도초 이하마을 앞 도로정비 20,000 0 20,000

1)도초 죽도~지남 도로 및 개거 20,000 0 20,000

1)도초 자동 배수로 확장 20,000 0 20,000

1)도초 오류저수지 앞 도로정비 20,000 0 20,000

1)도초 나박포회관 앞 정비 20,000 0 20,000

1)도초 조진마을 안길 배수로개거

20,000 0 20,000

1)도초 작은용동 마을앞 배수로정비

20,000 0 20,000

1)도초 수국공원 주변 위험구간 정비사업

70,000 0 70,000

1)도초 환상의정원 안전시설물 보수공사

20,000 0 20,000

1)도초 지남마을 안길 포장 20,000 0 20,000

1)도초 도락마을 안길 개거 덮개 설치

30,000 0 30,000

1)도초 용동마을 안길 배수로 정비

25,000 0 25,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 진입도로 및 배수로 정비(수국공원 우회

도로)공사 271,920 0 271,920

1)도초 용향정 주변 보수사업 15,000 0 15,000

1)도초 수국공원 주차장 아스콘포장사업

55,000 0 55,000

1)도초 스마트팜 기반조성사업 50,000 0 50,000

1)도초 수국공원 주변 정비사업 20,000 0 20,000

1)섬마을 인생학교(구 도초서초등학교) 소매점

운영 사업 5,000 0 5,000

1)도초 수국공원 편의시설 설치사업

17,000 0 17,000

1)흑산 게이트볼장 편의서설 확충 및 유지보수

사업 15,000 0 15,000

1)흑산 진리2구 마을안길 확포장

20,000 0 20,000

1)흑산 심리 물양장 보강사업 20,000 0 20,000

1)흑산 사리 물양장 안전시설 20,000 0 20,000

1)흑산 청촌리 파도막이 보강 20,000 0 20,000

1)흑산 소사리 배수로 정비 및 도로 확포장

20,000 0 20,000

1)흑산 가거도 안내표지석 설치 7,000 0 7,000

1)흑산 도목리 공중화장실 정비 10,000 0 10,000

1)흑산 다물도 육상집하장 보수 20,000 0 20,000

1)흑산 다물도 마을비석 및 이정표 정비

10,000 0 10,000

1)흑산 비리 어업인 편익시설 조성사업

100,000 0 100,000

1)흑산 홍도2구 원추리 벽화 용역

20,000 0 20,000

1)목포해양경찰서 홍도출장소 개보수공사

21,500 0 21,500

1)하의 오림1,4구 경로당 주변 배수시설 정비

15,000 0 15,000

1)하의 대야도 마을안길 및 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

1)하의 전광마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

271,920,000원

15,000,000원

55,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

17,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

21,500,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의 대리마을 안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)하의 대리1구 마을입구 배수로 정비사업

15,000 0 15,000

1)하의 대리 마을앞 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)하의 전월마을 안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)하의 능산마을 안길 배수로 정비사업`

20,000 0 20,000

1)하의 당두선착장 벽화 용역 30,000 0 30,000

1)신의면 구만 염전진입로 보수 20,000 0 20,000

1)신의면 상동 염전진입로 확포장

10,000 0 10,000

1)신의면 상동 마을 정비 10,000 0 10,000

1)신의 상태서리 진입도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)신의 하동1구 마을 안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)신의 삼도대교 지진계측동 이설사업

100,000 0 100,000

1)신의 상태서리 마을안길 정비사업

10,000 0 10,000

1)신의 상태동리 배수로 설치 20,000 0 20,000

1)장산 대리마을 입구 배수로 정비사업

80,000 0 80,000

1)장산 팽진리 배수로 설치사업 80,000 0 80,000

1)장산 호피마을 배수로 설치사업

70,000 0 70,000

1)장산 공수리(79-2)배수로 개선사업

20,000 0 20,000

1)장산 비소리 배수로 개선사업 20,000 0 20,000

1)장산 팽진리 붕괴 위험지구 보강사업

10,000 0 10,000

1)장산 사근리 도로 및 배수로 정비사업

75,000 0 75,000

1)장산 호피지구 해안 침식 예방사업

62,000 0 62,000

1)장산 관사주변 정비사업 15,000 0 15,000

1)안좌 우목 마을안길 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

75,000,000원

62,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)퍼플섬 우회도로 농어촌가로등 설치사업

30,000 0 30,000

1)안좌 두리 도로 위험구간 개선사업

20,000 0 20,000

1)안좌 오동마을 법면보강사업 20,000 0 20,000

1)안좌 창마마을 옹벽공사 15,000 0 15,000

1)안좌 대우마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 복호마을 법면보강사업 15,000 0 15,000

1)안좌 퍼플섬 우회도로 농어촌가로등 설치 사

업 30,000 0 30,000

1)안좌 반월선착장 준설사업 10,000 0 10,000

1)반월도 진입부 주변 정비사업 41,735 0 41,735

1)안좌 반월도 경관조명 설치사업

4,500 0 4,500

1)안좌 한운마을 호안정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌 복호항 정비사업(2차분)

102,313 0 102,313

1)안좌 복호항 관광기반시설 조성사업

200,000 0 200,000

1)안좌 남강마을 주변 정비사업 15,000 0 15,000

1)안좌 마명마을 담수로 준설사업

20,000 0 20,000

1)안좌 마진마을 담수로 준설사업

20,000 0 20,000

1)안좌 대리마을 배수로 개선사업

20,000 0 20,000

1)안좌 여흘리 배수로 개선사업 4,500 0 4,500

1)안좌 한운리 마을안길 포장공사

5,000 0 5,000

1)안좌 반월도 산책로 포장사업 29,234 0 29,234

1)안좌 사치선착장 숭상사업(1차)

30,000 0 30,000

1)안좌 사치선착장 숭상사업(2차)

30,000 0 30,000

1)안좌 남강~대척간 도로 개선공사 실시설계 용

역비 집행 21,500 0 21,500

1)안좌 자라리 마을안길 배수로 개선사업

15,000 0 15,000

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

41,735,000원

4,500,000원

20,000,000원

102,313,000원

200,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

29,234,000원

30,000,000원

30,000,000원

21,500,000원

15,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 사치 사로식 선착장 숭상사업

28,000 0 28,000

1)안좌 와우마을 법면 정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌면사무소 누수 정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌 구대마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌면 마진리 진입로 사리부설사업

5,000 0 5,000

1)안좌 반월도 행정연락소 리모델링사업 실시설

계 용역 17,519 0 17,519

1)안좌 문브릿지 cctv설치사업 15,000 0 15,000

1)팔금 매도 노두길 포장 복구사업

10,000 0 10,000

1)팔금 서근 경로당 인근 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

1)팔금 종합운동장 관리사무실 개선 사업

27,000 0 27,000

1)팔금 장촌리 위험구간 개선사업

30,000 0 30,000

1)팔금 읍리 종합운동장 관리사무소 정비사업

10,000 0 10,000

1)팔금 대심지구 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 대심리 마을 배수로 설치사업

20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 배수로 설치사업 20,000 0 20,000

1)팔금면 장촌리 마을주차장 신설

20,000 0 20,000

1)팔금 원산선착장 및 당고선착장 개선사업

10,000 0 10,000

1)팔금 원산 마을안길 배수로 응급정비 사업

20,000 0 20,000

1)팔금 원산 마을안길 응급정비 사업

20,000 0 20,000

1)팔금면 국화분재 부대시설 정비 사업

10,000 0 10,000

1)팔금면 대심리 배수로 응급정비사업

10,000 0 10,000

1)전남 213호 선박 관광자원화사업 실시설계용

역 21,890 0 21,890

1)암태 장고마을 안길 소규모 포장사업

5,000 0 5,000

1)암태 추포마을 소규모 배수로 정비사업

10,000 0 10,000

28,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

17,519,000원

15,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

27,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

21,890,000원

5,000,000원

10,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)암태 오상2마을 소규모 안전시설물 설치사업

10,000 0 10,000

1)암태 활목마을 안길 소규모 포장사업

5,000 0 5,000

1)암태 당사마을 안길 소규모 포장사업

10,000 0 10,000

1)암태 남강선착장 주차장 정비사업

30,000 0 30,000

1)암태 와촌리 사리부설 설치공사

30,000 0 30,000

1)암태 기동삼거리 벽화 채색사업

15,000 0 15,000

1)강재부잔교 임차 용역비 76,000 0 76,000

1)자은 사월포 진입로 포장공사 토지보상비

41,594 0 41,594

1)자은 둔장마을 산책로 조성사업 토지보상비

63,904 0 63,904

1)하수처리장 주변 토지보상비 202,959 0 202,959

1)암태 목넘어방조제 진입도로 확포장공사 편입

토지보상 34,778 0 34,778

1)공공시설 교환 및 매입 18,204 0 18,204

1)임대 강재부잔교 매입비 830,000 0 830,000

1)올리브섬 조성을 위한 게스트하우스 리모델링

사업 30,000 0 30,000

1)퍼플섬관리사무소 임시사무실 설치 사업

100,000 0 100,000

1)대규모 버들마편초 단지 조성사업

200,000 0 200,000

1)맨드라미공원 조성공사 20,000 0 20,000

1)지신개선착장 이정표 및 맨드라미공원 정비사

업 15,500 0 15,500

1)현수막 게시대 제작설치사업 17,000 0 17,000

1)성장촉진지역개발지원사업

842,280 10,690,000 △9,847,720

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

76,000,000원

41,594,000원

63,904,000원

202,959,000원

34,778,000원

18,204,000원

830,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

15,500,000원

17,000,000원

경정 842,280,000원

태풍피해복구(보조) 700,000 0 700,000

특 540,000 0 540,000

도 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 540,000 0 540,000

도 160,000 0 160,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 섬종합개발

단위: 섬진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 700,000 0 700,000

1)도초 우이도 예리선착장 태풍피해복구

700,000 0 700,000700,000,000원

특 540,000 0 540,000

도 160,000 0 160,000

해양수산어촌자원화 89,342,265 79,341,349 10,000,916

국 29,899,890 30,692,570 △792,680

균 6,828,200 6,828,200 0

도 11,586,872 11,688,788 △101,916

군 41,027,303 30,131,791 10,895,512

지역개발 28,580,362 29,666,119 △1,085,757

국 1,608,000 1,608,000 0

균 4,481,000 4,481,000 0

도 375,000 375,000 0

군 22,116,362 23,202,119 △1,085,757

지역개발 1,283,938 993,938 290,000

201 일반운영비 68,800 78,800 △10,000

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

1)지역개발 사업지구 준공식 개최

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 884,069 584,069 300,000

01 시설비 884,069 584,069 300,000

1)흑산면 소공원 경관정비 사업 350,000 0 350,000

1)지역개발 마을만들기사업 지원

534,069 584,069 △50,000

350,000,000원

경정 534,069,000원

권역단위거점개발(보조) 14,131,765 14,829,955 △698,190

균 4,481,000 4,481,000 0

군 9,650,765 10,348,955 △698,190

401 시설비및부대비 11,631,765 12,329,955 △698,190

균 4,481,000 4,481,000 0

군 7,150,765 7,848,955 △698,190

01 시설비 11,612,421 12,310,611 △698,190

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업

1,534,456 1,748,742 △214,286경정 1,534,456,000원

균 1,534,456 1,534,456 0

군 0 214,286 △214,286

1)도초 화도 권역단위 거점개발사업

1,087,041 1,320,945 △233,904경정 1,087,041,000원

균 924,661 924,661 0

군 162,380 396,284 △233,904

1)안좌면 권역단위 거점개발사업(정산)

2,124,447 2,374,447 △250,000경정 2,124,447,000원

마을단위특화개발(보조) 639,219 989,219 △350,000

401 시설비및부대비 560,641 910,641 △350,000

01 시설비 560,641 910,641 △350,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업

411,422 761,422 △350,000경정 411,422,000원

지역역량강화사업(보조) 20,000 80,000 △60,000

207 연구개발비 0 60,000 △60,000

01 연구용역비 0 60,000 △60,000

1)신안군 지역역량강화사업 0 60,000 △60,000경정 0원

행복마을소규모지역개발(보조) 5,200,000 5,200,000 0

도 215,000 215,000 0

군 4,985,000 4,985,000 0

401 시설비및부대비 5,200,000 5,200,000 0

도 215,000 215,000 0

군 4,985,000 4,985,000 0

01 시설비 5,200,000 5,200,000 0

1)흑산 청촌마을 물양장 옹벽 정비공사

20,000 0 20,000

1)하의 능산리 마을 배수로 정비

15,000 10,000 5,000

1)흑산 예리2구 소하천 정비 0 20,000 △20,000

1)흑산 오리 파도막이 숭상 0 20,000 △20,000

1)흑산 암동마을 물양장 확포장 사업

20,000 0 20,000

1)하의 신도 개거설치공사 0 5,000 △5,000

1)압해 매화 대동마을 배수로 공사 0 8,000 △8,000

1)압해 관내 마을안길 정비사업 8,000 0 8,000

20,000,000원

경정 15,000,000원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

8,000,000원

농촌유휴시설활용창업지원(보조) 400,000 667,567 △267,567

307 민간이전 0 30,000 △30,000

05 민간위탁금 0 30,000 △30,000

1)암태면 농촌유휴시설 창업지원사업 0 30,000 △30,000경정 0원

401 시설비및부대비 400,000 620,000 △220,000

01 시설비 400,000 620,000 △220,000

1)신안군 농어촌유휴시설 활용사업

400,000 620,000 △220,000경정 400,000,000원

405 자산취득비 0 17,567 △17,567

01 자산및물품취득비 0 17,567 △17,567

1)암태면 농촌유휴시설 창업지원사업 0 17,567 △17,567경정 0원

해양시설 60,761,903 49,675,230 11,086,673

국 28,291,890 29,084,570 △792,680

균 2,347,200 2,347,200 0

도 11,211,872 11,313,788 △101,916

군 18,910,941 6,929,672 11,981,269

연안정비(보조) 2,642,767 3,242,767 △600,000

균 2,347,200 2,347,200 0

군 295,567 895,567 △600,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 해양시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,642,767 3,242,767 △600,000

균 2,347,200 2,347,200 0

군 295,567 895,567 △600,000

01 시설비 2,631,707 3,231,707 △600,000

1)메고평지구 연안정비사업

452,230 652,230 △200,000경정 452,230,000원

균 374,770 374,770 0

군 77,460 277,460 △200,000

1)매화지구 연안정비사업 909,760 1,309,760 △400,000경정 909,760,000원

균 743,340 743,340 0

군 166,420 566,420 △400,000

어촌뉴딜300(20년선정)(보조) 30,708,453 22,472,564 8,235,889

국 16,843,355 16,843,355 0

도 2,165,217 2,165,217 0

군 11,699,881 3,463,992 8,235,889

401 시설비및부대비 30,222,453 21,986,564 8,235,889

국 16,503,155 16,503,155 0

도 2,121,477 2,121,477 0

군 11,597,821 3,361,932 8,235,889

01 시설비 30,160,684 21,935,127 8,225,557

1)어촌뉴딜300사업(오도항, 검산항, 동리항)

6,885,776 4,279,013 2,606,763경정 6,885,776,000원

국 3,791,770 3,791,770 0

도 487,243 487,243 0

군 2,606,763 0 2,606,763

1)어촌뉴딜300사업(재원항, 자라항)

7,459,819 4,714,961 2,744,858경정 7,459,819,000원

국 4,177,800 4,177,800 0

도 537,161 537,161 0

군 2,744,858 0 2,744,858

1)어촌뉴딜300사업(추포항)

9,188,862 6,314,926 2,873,936경정 9,188,862,000원

국 5,595,825 5,595,825 0

도 719,101 719,101 0

군 2,873,936 0 2,873,936

03 시설부대비 61,769 51,437 10,332

1)어촌뉴딜300사업(오도항, 검산항, 동리항)

14,300 11,297 3,003경정 14,300,000원

국 10,010 10,010 0

도 1,287 1,287 0

군 3,003 0 3,003

1)어촌뉴딜300사업(재원항, 자라항)

15,474 12,324 3,150경정 15,474,000원

국 10,920 10,920 0

도 1,404 1,404 0

군 3,150 0 3,150

1)어촌뉴딜300사업(추포항) 20,295 16,116 4,179경정 20,295,000원

국 14,280 14,280 0

도 1,836 1,836 0



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 해양시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,179 0 4,179

어촌뉴딜300사업(21년선정)(보조) 10,814,820 8,718,756 2,096,064

국 6,932,800 7,725,480 △792,680

도 891,360 993,276 △101,916

군 2,990,660 0 2,990,660

401 시설비및부대비 10,814,820 8,718,756 2,096,064

국 6,932,800 7,725,480 △792,680

도 891,360 993,276 △101,916

군 2,990,660 0 2,990,660

01 시설비 10,791,500 8,698,927 2,092,573

1)어촌뉴딜300사업(우목항,고교항,돈목항,축강

항) 5,778,525 4,236,138 1,542,387경정 5,778,525,000원

국 3,753,540 3,753,540 0

도 482,598 482,598 0

군 1,542,387 0 1,542,387

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항,선도항,어의항)

5,012,975 4,462,789 550,186경정 5,012,975,000원

국 3,163,510 3,954,370 △790,860

도 406,737 508,419 △101,682

군 1,442,728 0 1,442,728

03 시설부대비 23,320 19,829 3,491

1)어촌뉴딜300사업(우목항,고교항,돈목항,축강

항) 12,690 9,638 3,052경정 12,690,000원

국 8,540 8,540 0

도 1,098 1,098 0

군 3,052 0 3,052

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항,선도항,어의항)

10,630 10,191 439경정 10,630,000원

국 7,210 9,030 △1,820

도 927 1,161 △234

군 2,493 0 2,493

어촌뉴딜300(22년선정)(보조) 6,451,050 5,096,330 1,354,720

국 4,515,735 4,515,735 0

도 580,595 580,595 0

군 1,354,720 0 1,354,720

401 시설비및부대비 6,451,050 5,096,330 1,354,720

국 4,515,735 4,515,735 0

도 580,595 580,595 0

군 1,354,720 0 1,354,720

01 시설비 6,435,450 5,084,006 1,351,444

1)어촌뉴딜300사업(병풍보기항,축강항,고교항)

2,110,350 1,667,177 443,173경정 2,110,350,000원

국 1,477,245 1,477,245 0

도 189,932 189,932 0

군 443,173 0 443,173

1)어촌뉴딜300사업(옥도항,시목항,어의항)

2,172,800 1,716,512 456,288경정 2,172,800,000원

국 1,520,960 1,520,960 0

도 195,552 195,552 0



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 해양시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 456,288 0 456,288

1)어촌뉴딜300사업(홍도2구항,참도항,가란항)

2,152,300 1,700,317 451,983경정 2,152,300,000원

국 1,506,610 1,506,610 0

도 193,707 193,707 0

군 451,983 0 451,983

03 시설부대비 15,600 12,324 3,276

1)어촌뉴딜300사업(병풍보기항,축강항,고교항)

5,100 4,029 1,071경정 5,100,000원

국 3,570 3,570 0

도 459 459 0

군 1,071 0 1,071

1)어촌뉴딜300사업(옥도항,시목항,어의항)

5,200 4,108 1,092경정 5,200,000원

국 3,640 3,640 0

도 468 468 0

군 1,092 0 1,092

1)어촌뉴딜300사업(홍도2구항,참도항,가란항)

5,300 4,187 1,113경정 5,300,000원

국 3,710 3,710 0

도 477 477 0

군 1,113 0 1,113

경관도시재생 3,161,840 2,591,840 570,000

국 330,000 330,000 0

균 500,000 0 500,000

도 150,000 150,000 0

군 2,181,840 2,111,840 70,000

경관도시재생 3,161,840 2,591,840 570,000

국 330,000 330,000 0

균 500,000 0 500,000

도 150,000 150,000 0

군 2,181,840 2,111,840 70,000

천사섬다맛어울림공간조성사업(보조) 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)천사섬다맛어울림공간조성사업

500,000 0 500,000500,000,000원

균 500,000 0 500,000

도시재생인정사업(보조) 550,000 330,000 220,000

국 330,000 330,000 0

군 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 550,000 330,000 220,000

국 330,000 330,000 0

군 220,000 0 220,000

01 시설비 550,000 330,000 220,000

1)도시재생인정사업 550,000 330,000 220,000경정 550,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 경관도시재생

단위: 경관도시재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 330,000 330,000 0

군 220,000 0 220,000

자은 구영리 공공디자인 특화거리(보조) 150,000 300,000 △150,000

도 150,000 150,000 0

군 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 150,000 300,000 △150,000

도 150,000 150,000 0

군 0 150,000 △150,000

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

1)자은 구영리 공공디자인 특화거리

150,000 300,000 △150,000경정 150,000,000원

도 150,000 150,000 0

군 0 150,000 △150,000

재무활동(섬발전진흥과) 46,537 41,451 5,086

보전지출 46,537 41,451 5,086

보전지출 46,537 41,451 5,086

802 반환금기타 46,537 41,451 5,086

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,537 41,451 5,086

1)2021년 특별조정교부금사업(흑산 곤촌항 정비

사업) 반납 5,086 0 5,0865,085,840원


